
Nr kor. SOD: UM.1234974.2021 

 

Zarządzenie nr PM-5252/2021 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 15 grudnia 2021 

w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119),  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołać Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gliwicach  
na kadencję od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2025 roku w składzie: 

1) Aleksandra Głowacka - przewodnicząca,  

2) Katarzyna Kędzierska-Nowak – zastępca przewodniczącej, 

3) Ewa Czempiel - członek, 

4) Lucyna Markowicz – członek, 

5) Piotr Kozik – członek, 

6) Jacek Chałubiński – członek, 

7) Hieronim Paluszczak – członek. 

§ 2. Ustalić regulamin działania Komisji w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście.  

§ 5. Odpowiedzialnym za okresowy przegląd zarządzenia, jego aktualizację oraz 
przygotowanie tekstu ujednoliconego jest naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych.  

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 7. Traci moc Zarządzenie nr PM-166/18 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 20 grudnia 
2018 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

 
Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

                        Ewa Weber 

                   

 

 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

http://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytemzvha4de


Załącznik do zarządzenia nr PM-5252/2021 
              Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2021 r. 
 
 
 

Regulamin działania 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 
§ 1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwana dalej „Komisją”  
        obejmuje swoim zakresem działania teren Miasta Gliwice. Do zadań Komisji należy:  

1. inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań gminy związanych z profilaktyką  
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych ujętych w miejskim programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

2. podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób 
uzależnionych od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują: rozkład życia 
rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od obowiązku zaspokajania 
potrzeb rodziny oraz systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny, 

3. udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie w celu rozwiązywania problemów związanych z występowaniem 
przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach,  

4. przeprowadzanie przez upoważnionych członków Komisji kontroli przestrzegania 
zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż alkoholu zgodnie z ustawą  
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, 

5. opiniowanie wniosków dotyczących wydawania zezwoleń na sprzedaż i podawanie 
napojów alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży  
z uchwałami Rady Miasta Gliwice w zakresie określonym w ustawie z dnia 
26 października 1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.  Opinie wydawane są w formie postanowienia, które podpisują 
członkowie Komisji biorący udział w posiedzeniu.  

  § 2. 1. Komisja swoje działania opiera na:  

a) ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

b) Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

c) regulaminie działania Komisji. 

2. Komisja rozpatruje sprawy zwykłą większością głosów. 

3. Pracami Komisji kieruje przewodniczący Komisji, a w razie jego nieobecności 
zastępca przewodniczącego. Podmiotem uprawnionym do podpisywania wszelkich 
pism w imieniu Komisji oraz do jej reprezentowania na zewnątrz jest 
przewodniczący Komisji, a w razie jego nieobecności zastępca przewodniczącego. 

4. Dla opracowania określonych koncepcji i opinii Komisja ma prawo wnioskować  
o wykonanie prac przez biegłych w danej dziedzinie. 

5. Posiedzenia Komisji odbywają się maksymalnie 5 razy w miesiącu i są protokołowane. 
Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniu na podstawie 
listy obecności oraz za przeprowadzone kontrole przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń na sprzedaż alkoholu na podstawie protokołów kontroli. 

6. Obsługę administracyjną i finansową Komisji w zakresie lecznictwa odwykowego 
oraz zawiadamianie przedsiębiorców o zamiarze wszczęcia kontroli zapewnia 
wyznaczony pracownik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.                                                                                                                                                                                        



§ 3. W ramach Komisji działają następujące zespoły: 

1. Zespół ds. lecznictwa odwykowego, który zajmuje się problemem nadużywania  
     alkoholu realizując następujące działania: 

1) rozpatruje zasadność wniosków o nałożenie obowiązku leczenia odwykowego 
na  osoby nadużywające alkoholu,  

2) przeprowadza z osobami nadużywającymi alkoholu rozmowy motywujące 
zmierzające do podjęcia leczenia odwykowego oraz informuje członków rodzin  
o możliwości korzystania z terapii dla osób współuzależnionych, 

3) w przypadku odmowy podjęcia dobrowolnego leczenia przez osobę mającą 
problem alkoholowy, kieruje ją na badanie przeprowadzone przez właściwych 
biegłych sądowych w celu uzyskania stosownej opinii w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego, 

4) kieruje do Sądu Rejonowego wnioski o wszczęcie postępowania w sprawie 
nałożenia obowiązku podjęcia leczenia odwykowego,  

5) w przypadku stwierdzenia stosowania przemocy wobec bliskich przez osobę 
zgłoszoną do leczenia, Komisja niezwłocznie podejmuje działania zmierzające 
do rozwiązania problemu przemocy w rodzinie, 

6) uczestniczy w posiedzeniach grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. przeciwdziałania przemocy w indywidualnych przypadkach,  

7) kieruje do Sądu Rejonowego wnioski o rozważnie możliwości wydania zarządzenia  
w trybie art. 109 Kodeksu Rodzinnego i Opiekuńczego: wgląd w sytuację dzieci, 

8) współpracuje z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Komisariatami Policji, Prokuraturą  
i Sądem. 

  2. Zespół ds. kontroli placówek handlowych prowadzących sprzedaż napojów  
       alkoholowych, który realizuje następujące zadania: 

1) przeprowadza kontrolę przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń 
na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych zgodnie z ustawą z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz sporządza protokół z przeprowadzonej kontroli, 

2) współpracuje z Policją i Strażą Miejską w zakresie kontroli przestrzegania 
przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 4. Zasady wynagradzania członków Komisji określa w drodze uchwały Rada Miasta  
        Gliwice w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
        Alkoholowych.  

 
 

      
 Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

                        Ewa Weber 

 
 
 
 
 
 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 


